
Povinná nejnižší programová nabídka – tzv. „must carry“  

 
Dne 1. ledna 2022 vstoupila v účinnost novela ustanovení § 5 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb. v tomto 
znění: 
 
Rada stanoví programy a služby přímo související s těmito programy, které mají být povinně šířeny ve 
veřejném zájmu a na podporu služeb televize s internetem a elektronických programových průvodců 
prostřednictvím sítí elektronických komunikací pro rozhlasové a televizní vysílání a souvisejících služeb, 
přezkoumává každých 5 let trvání potřeby jejich povinného šíření a předkládá Českému 
telekomunikačnímu úřadu závazná stanoviska pro účely uložení nebo zrušení jejich povinného šíření 
podle zvláštního právního předpisu. (změny oproti znění účinnému do 31. prosince 2021 jsou 
vyznačeny tučně).  
 
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání v návaznosti na novelu zákona analyzovala nabídku 
rozhlasových a televizních programů v ČR při zohlednění zákonem stanovených kritérií a dospěla 
k závěru, že u žádného z licencovaných televizních a rozhlasových programů nelze obhájit takové 
hodnoty pro naplnění veřejného zájmu, aby jeho šíření spolu s přímo souvisejícími službami bylo 
namístě stanovit jako povinné. Zejména v kontextu skutečnosti, že všechny sledované parametry 
veřejného zájmu jsou uspokojovány prostřednictvím povinně šířených programů veřejnoprávních 
provozovatelů.  
 
Rada na svém 12. zasedání dne 9. srpna 2022 přijala následující usnesení: 
 
 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání s ohledem na svá zjištění ohledně dostupnosti programů, 
jejich obsahové nabídky a s přihlédnutím k tomu, že povinnost šířit určitý program lze uložit jen v 
případě, kdy je nutné, aby byl dosažen jasně vymezený cíl obecného zájmu, konstatuje, že v současné 
době neexistuje potřeba uložit povinnost šíření určitých programů a služeb přímo souvisejících s 
těmito programy prostřednictvím sítí elektronických komunikací. Z uvedených důvodů Rada nevydá 
závazné stanovisko podle § 5 písm. n) zákona č. 231/2001 Sb., neboť nevyplynul důvod pro stanovení 
programů, které by měly být povinně šířeny ve veřejném zájmu prostřednictvím sítí elektronických 
komunikací. 

 
 


